
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от - /fr  С’З.'ГУ  № 

г. Курск

Об утверждении состава микрожюри 
регионального конкурса «Учитель года России - 2019»

На основании приказа комитета образования и науки Курской области от 
22.03.2019 № 1-297 «О проведении регионального конкурса «Учитель года 
России -  2019» (далее -  Приказ), в соответствии с Положением о региональном 
конкурсе «Учитель года России -  2019» (приложение № 1 к Приказу) в целях 
достижения максимальной объективности в оценке конкурсантов

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Утвердить состав микрожюри регионального конкурса «Учитель года 
России -  2019» (далее -  Конкурс) (приложение № 1).

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов и городских округов Курской области, 
обеспечить участие членов микрожюри в первом и втором очных турах в 
установленные сроки согласно графику проведения конкурсных испытаний 
(приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета



Приложение № 1
к приказу комитета образования и
науки Курской области
от Л в. PZ 2019 № V — В * &

Состав микрожюри 
регионального конкурса «Учитель года России - 2019»

Предмет Ф.И.О. 
члена жюри Место работы Должность

Русский язык и 
литература

Зимнева
Ольга

Николаевна

ОГБУ ДПО «Курский 
институт развития 

образования» 
(далее - ОГБУ ДПО 

КИРО)

доцент кафедры 
социально­

гуманитарного 
образования, к.ф.н.

Учаева Ольга 
Ивановна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 60» г Курска

учитель русского 
языка и литературы

Синякова
Марина

Владимировна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 

предметов № 46» 
г. Курска

учитель русского 
языка и литературы

Математика

Жиленкова
Наталья

Николаевна

МБОУ «Гимназия №25» 
г. Курска

учитель математики и 
информатики, 
заместитель 

директора по УВР
Алешкина

Оксана
Юрьевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 

изучением 
отдельных предметов 

№55 имени Александра 
Невского» г. Курска

учитель математики

Басенко
Наталия

Владимировна

МБОУ «Лицей № 6 
имени М.А. Булатова» 

г. Курска

учитель математики

Иностранные
языки

Давыдова
Екатерина

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО старший 
преподаватель 

кафедры социально­
гуманитарного 

образования, к.п.н.



Положенкова
Светлана

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО преподаватель 
кафедры социально­

гуманитарного 
образования

Казачкова Ольга 
Сергеевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 18 им.
А.С. Сергеева" г. Курска

учитель иностранного 
языка

Начальные
классы

Травина Анна 
Алексеевна

МБОУ «Прогимназия 
«"Радуга»

директор

Чурилова Ольга 
Леонидовна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 59» г. Курска

заместитель 
директора по УВР

Шаталова
Ирина

Николаевна

МБОУ «Лицей № 6 
имени М.А. Булатова» 

г Курска

заместитель 
директора по УВР

История и 
обществознание

Юровчик
Сусанна

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО старший
преподаватель

кафедры
Зубков Юрий 

Иванович
ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры 

социально­
гуманитарного 

образования
Падогова
Марина

Валерьевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 59» г. Курска

учитель истории и 
обществознания

География

Павлова Елена 
Николаевна

ОБОУ «Школа-интернат 
№4» г. Курска

учитель географии

Татаренкова
Татьяна

Михайловна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 7 имени 

А.С. Пушкина» г. Курска

учитель географии, 
заместитель 

директора по УВР

Литвин Лилия 
Павловна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 12 им. 
С.Н. Перекальского» 

г. Курска

учитель географии

ИЗО

Постников
Николай
Олегович

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры 
социально­

гуманитарного 
образования, к.п.н.

Германова Инна 
Анатольевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1» г. Курска

учитель ИЗО



Садварий Жанна 
Владиславовна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 

предметов№3 8» 
г Курска

учитель ИЗО и МХК

Биология

Беседина
Лариса

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО доцент кафедры СГО, 
к.п.н.

Воропаева
Ольга

Леонидовна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №35имени 
К.Д. Воробьева» 

г, Курска

учитель биологии

Брежнева
Любовь

Васильевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 50 имени 
Ю.А. Гагарина» 

г Курска

учитель биологии, 
заместитель 

директора по УВР

Физическая 
культура и 

ОБЖ

Репринцев Иван 
Владимирович

ОГБУ ДПО КИРО заведующий 
кабинетом 

здоровье с берегающих 
технологий, 

физической культуры 
и ОБЖ, старший 
преподаватель 

кафедры развития 
образовательных 

систем,
Паукова Марина 

Евгеньевна
МОУ «Гимназия № 1» 

г, Железногорска 
Курской области

учитель физической 
культуры

Грешилов
Михаил

Леонидович

МКОУ «Будановская 
средняя 

общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
М. В. Грешилова» 

Золотухинского района 
Курской области

учитель физической 
культуры

Щадных Олег 
Николаевич

ОГБУ ДПО КИРО преподаватель 
кафедры развития 
образовательных 

систем



Химия Осетрова
Оксана

Александровна

ОГБУ ДПО КИРО Преподаватель 
кафедры ЕМО

Билибенко
Наталья

Михайловна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31 им. Героя 

Советского Союза 
А.М.Ломакина» г. Курска

Учитель химии

Гришечкина
Ирина

Александровна

МБОУ «Лицей № 21» 
г. Курска

Учитель химии



Приложение №2
к приказу комитета образования и 
науки Курской области 
от X - > : 2019 № -У- 3 ' ^

График проведения конкурсных испытаний

04 апреля 2019 г.

Наименование
мероприятия

Время
проведения Место проведения Ответственные

Торжественное
открытие
Конкурса

10.30-11.30 ОГБУ ДПО КИРО Оргкомитет
Конкурса

Конкурсное 
испытание Эссе - 

"Я - учитель"

11.40 - 13.00 ОГБУ ДПО КИРО Жюри Конкурса

08 апреля - 12 апреля 2019 г.
(I очный тур)

Наименование
мероприятия

Время
проведения Место проведения Ответственные

Конкурсное 
испытание 
"Урок" и 

"Самоанализ 
урока"

8.30-15.00 • МБОУ Лицей «№ 6 
имени М.А. Булатова»
• МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением предметов 
художественно­
эстетического цикла 
№ 27 имени
А.А. Дейнеки»
• МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 32 
имени прп. Серафима 
Саровского»

Жюри и 
микрожюри 

Конкурса

15 ,16 ,17  апреля 2019 г.

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Место
проведения

Ответственные

Конкурсное 10.30 ОГБУ ДПО Жюри и



испытание КИРО микрожюри
"Методический Конкурса

семинар"

22 апреля 2019 г. 
(II очный тур)

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Место
проведения

Ответственные

Конкурсное
испытание

«Мастер-класс»

10.30 ОГБУ ДПО 
КИРО

Жюри и 
микрожюри 

Конкурса

23 апреля 2019 г.
Наименование
мероприятия

Время
проведения

Место
проведения

Ответственные

Конкурсное
испытание

«Мастер-класс»
Конкурсное
испытание

"Педагогический
совет"

10.30 ОГБУ ДПО 
КИРО

Жюри и 
микрожюри 

Конкурса

Подведение 
итогов Конкурса

ОГБУ ДПО 
КИРО

Жюри Конкурса


